
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 8.  zasedání VRF dne 1. 4. 2004 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 24  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Slavnostní předání dekretu „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“ prof. Ing. 
Zdeňkovi Pavlíkovi, DrSc. 
2) Slavnostní udělení Zlaté medaile UK v Praze Přírodovědecké fakulty JUDr. Michalovi 
Illnerovi 
3) Schválení zápisu  
4) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké 
rady biologické sekce  
5) Sdělení děkana 
6) Sdělení proděkanů 
7) Různé 
- prováděcí smlouva o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů  
 
Program zasedání : schválen  
1) Děkan fakulty v zastoupení rektora UK v Praze slavnostně předal prof. Ing. Zdeňkovi 
Pavlíkovi, DrSc. dekret  „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“, jako vyjádření uznání a 
díků za jeho dlouholetou vědeckou a pedagogickou práci.  
VRF blahopřeje. 

 
2) Děkan fakulty slavnostně udělil JUDr. Michalovi Illnerovi Zlatou medaili UK v Praze 
Přírodovědecké fakulty jako ocenění jeho dlouholeté vynikající spolupráce s geografickou sekcí 
naší fakulty v pedagogické a vědeckovýzkumné činnosti. 
VRF blahopřeje. 
 
3) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 4. 3.  2004 
 

4) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
skrutátoři: doc. RNDr. Ivan Bičík, CSC. 
    doc. RNDr. Petr Horák, Ph.D. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování doc. RNDr. Heleny Illnerové, DrSc. profesorkou v  oboru fyziologie 

živočichů  



Jednoznačně doporučující stanovisko komise přednesl její člen prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, 
DrSc. (předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Jiří Mejsnar, DrSc.se omluvil). K návrhu se dále 
pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která 
zároveň informovala o hladkém průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo  23 členů VRF 

22  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Heleny 
Illnerové, DrSc. profesorkou v  oboru fyziologie živočichů byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování RNDr. Evy Zažímalové, CSc. docentkou  v oboru anatomie a fyziologie 

rostlin  
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise.  K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické 
sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 24 přítomných členů VRF 

24  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Evy Zažímalové, 
CSc. docentkou  v oboru anatomie a fyziologie rostlin byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhů komisí pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila (jeden člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování Ing. Petra 
Rába, DrSc. docentem v oboru: zoologie 
Předseda:  prof. František Marec, DrSc.  EÚ AV ČR, České Budějovice 
Členové: doc. RNDr. Ivan Horáček, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr.. Miloš Macholán, CSc. ÚŽFG AV ČR, Brno 
 Ing. Milan Peňáz, DrSc. ÚBO AV ČR, Brno 
 doc. RNDr. Jan Zima, DrSc. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila (jeden člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování doc. RNDr. 
Marie Stiborové, CSc. profesorkou v oboru: biochemie 
Předseda:  prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. MUDr. Stanislav Štípek, DrSc. UK v Praze, 1.LF 
 prof. RNDr. Emil Paleček, DrSc. BFÚ AV ČR, Brno 
 prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc. ÚBM VŠCHT 
 prof. RNDr. Pavel Peč, CSc. PřF UP, Olomouc 
 
Usnesení: VRF schválila (jeden člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování doc. RNDr. 
Jiřího Barka, CSc. profesorem v oboru: analytická chemie 
Předseda:  prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof.RNDr.PhMr.Robert Kalvoda, DrSc. ÚFCH  JH AV ČR 
 prof. Ing. Karel Vytřas, DrSc. FCHT Univerzita  Pardubice 
 prof. RNDr. Milan Kotouček, CSc. PřF UP, Olomouc 
 prof. RNDr. František Opekar, CSc. UK v Praze, PřF 



 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování. RNDr. Petra Štěpničky, Ph.D. 
docentem v oboru: anorganická chemie 
Předseda:  prof. RNDr. Jaroslav Podlaha, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. Ing. Dalimil Dvořák, CSc. FCHT VŠCHT 
 prof. Ing. Jaroslav Holeček, DrSc. FCHT Univerzity Pardubice 
 prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, CSc. FCHT VŠCHT  
 doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. UK v Praze, PřF 
 
5) Sdělení děkana  
děkan fakulty komentoval probíhající „Týden neklidu“ (protestů proti podfinancování 
vysokých škol a ignorování návrhu na reformu) jako akci především studentů, jimž vedení 
UK o PřF deklarovalo podporu a na pozvání se jimi organizovaných akcí zúčastňuje (sám 
participoval na veřejném diskusním shromáždění spolu s prorektorkou UK doc. J.Svobodovou 
a ministrem ŽP, dr. L.Ambrozkem, v pondělí 29.3.) 
 

6) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
Usnesení: VRF schválila (jeden  člen se zdržel hlasování) návrh prof. RNDr. Karla 
Procházky, DrSc. (schválený VR chemické sekce dne 1. 4. 2004) na složení  komise pro státní 
závěrečné zkoušky a obhajoby diplomových prací v mezioborovém diplomním zaměření 
„Biofyzikální chemie“ : 
Předseda:  prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Vladimír Karpenko, CSc.  UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. RNDr. Jiří Mejsnar, DrSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Jiří Půta, CSc. UK v Praze, PřF 
Náhradníci: RNDr. Tomáš Obšil, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Petr Pikálek, CSc. UK v Praze, PřF 
 
-  prod. Gaš hovořil o rozhodnutí  vedení fakulty vydat k výročí založení PřF UK v roce 2005 
novou publikaci o fakultě. Přizval  členy VRF ke spolupráci na přípravě podkladů, a to buď 
formou poskytnutí důležitých nebo historicky zajímavých dokladů, či fotodokumentace, nebo  
přímou spoluprací s pracovní skupinou koordinátorů složenou se zástupců jednotlivých sekcí  
 
7) Různé 
- Prováděcí smlouva o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů 
mezi UK v Praze Přírodovědeckou fakultou a Ústavem chemických procesů  AV ČR 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh „Prováděcí smlouvy o vzájemné spolupráci při 
uskutečňování doktorských studijních programů“ mezi UK v Praze, Přírodovědeckou fakultou 
a Ústavem chemických procesů AV ČR (schválený VR chemické sekce dne 1. 4. 2004). Obě 
pracoviště budou společně školit studenty doktorského studia v akreditovaných studijních 
programech: analytická,  chemie, anorganická chemie, biochemie, fyzikální chemie, 
makromolekulární chemie a organická chemie.  

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 29. 4. 2004 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 



  
 

 

 

 
 


